
 

 

 

Die neue Generation von Untersuchungshandschuhen 
Sempercare® Nitrile – Ihre zweite Haut 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Hohe Sicherheit: 
Texturierte Fingerkuppen sichern 
einen guten Griff – auch im feuchten 
Umfeld. Sempercare® Nitrile besitzt 
zudem eine hohe Beständigkeit 

gegenüber vielen Chemikalien*. 

Höhere Sensibilität: 
Dank einer neuen innovativen 
Materialzusammensetzung bietet der 
Sempercare® Nitrile ein spürbar 
höheres Tastempfinden. 

Mehr Tragekomfort: 
Die neuen Handschuhe sind weicher 
und bieten einen höheren 
Tragekomfort. Ermüdungser-
scheinungen der Hände wird 

vorgebeugt. 

Hautfreundlichkeit: 
Sempercare® Nitrile enthält keine 
Naturlatexproteine und ist damit 

bestens geeignet für Typ-I Allergiker. 

Bessere Passform: 
Der neue Sempercare® Nitrile besitzt 
eine höhere Elastizität und sorgt 
damit für ein leichteres Anziehen und 
einen besseren Sitz. 

Sichere Unterscheidung von Latex 
und Nitril: 
Die blaue Farbe erleichtert eine 
Unterscheidung gegenüber 
Latexhandschuhen. 

Die Umstellung auf die neue Qualität erfolgt zwischen Januar und April 2008, beginnend mit der Grösse M. Ab diesem 
Zeitpunkt ändern sich die Artikelnummern wie folgt: 

* Bei konkreten Fragen zu den Beständigkeiten unserer Produkte beachten Sie bitte die Angaben auf den Verpackungen oder wenden Sie sich direkt an uns. 

 

Artikel Grösse REF Inhalt/ FS 
(Verrechnungseinheit). 

Inhalt/ OK 

 

Sempercare® Nitrile* 
 

S 
M 
L 
XL 
 

 

871 910 
871 920 
871 930 
871 940 

 

100 ST 
100 ST 
100 ST 
  90 ST 

 

10 FS 
10 FS 
10 FS 
10 FS 


